
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 258/2015 del 02-09-2015

 
 

OGGETTO

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – IMPEGNO LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 17/01/2014 prot. 154 la sig.ra  Di Cecca Agnese inoltrava
a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni siti in agro di Minervino Murge alla località “Masseria Rinaldi” e
censiti in catasto al Foglio 174 p.lle 5 e 36;
 
CONSIDERATO che in data 24/02/2014 prot. 632 la sig.ra  Berloco Nicoletta inoltrava
a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni siti in agro di Minervino Murge alla località “Masseria Rinaldi” e
censiti in catasto al Foglio 192 p.lle 16,18 e 96;
 
CONSIDERATO che in data 22/05/2014 prot. 2118 il sig. Donato Gramegna inoltrava
a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni siti in agro di Corato alla località “San Magno” e censiti in catasto

1/5



al Foglio 101 p.lle 38,156,161,168,170,285 e 285; al Foglio 103 p.lle 74-147, 148 e 149; al
Foglio 104 p.lle 271,272,273,274,275,276,277,278 e 279;
 
CONSIDERATO che in data 12/06/2014 prot. 2456 il sig. Capone Pellicciari Giuseppe
inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni siti in agro di Gravina in Puglia alla località “Pantano” e
censiti in catasto al Foglio 65 p.lla 70;
 
CONSIDERATO che in data 13/01/2014 prot. 99 la sig.ra  Di Palo Maria inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Ruvo di PugliA alla località “Lama reale” e censiti in catasto al
Foglio 105 p.lle 3,9,20,24 e 89;
 
CONSIDERATO che in data 20/01/2014 prot. 192 la sig.ra Fiore Rosa inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Minervino Murge e Spinazzola rispettivamente alla località
“Rinaldi” e “Senarico” e censiti in catasto di Minervino Murge  al Fog. 173 p.lla 93, al
Foglio 175 p.lla 207 ed al Foglio 155 p.lla 95 ed in catasto di Spinazzola al Foglio 66 p.lle
147,32,36,37,38,40,41,42,43,94,95 e 148;
 
CONSIDERATO che in data 16/06/2014 prot. 2384 il sig.  Cimadomo Francesco 
inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
strutture sui terreni siti in agro di Corato alla località “San Magno” e censiti in catasto al
Foglio 101 p.lle 27 e 285;
 
CONSIDERATO che in data 03/09/2014 prot. 3584 la sig.ra  Memeo Angela inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Andria alla località “San Leonardo” e censiti in catasto al Foglio
163 p.lle 73,160,79,163 e 93;
 
CONSIDERATO che in data 04/09/2014 prot. 3957 il sig. Memeo Giuseppe inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Andria alla località “San Leonoardo” e censiti in catasto al
Foglio 164 p.lla 147;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
alla sig.ra Di Cecca Agnese  un indennizzo complessivo pari a € 1.037,40 (euro
milletrentasette/40);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
alla sig.ra Berloco Nicoletta un indennizzo complessivo pari a € 2.072,52 (euro
duemilasettantadue/52);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Donato Gramegna un indennizzo complessivo pari a € 2.399,70 (euro
duemilatrecentonovantanove/70);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Capone Pellicciari Giuseppe un indennizzo complessivo pari a € 530,10 ( euro
cinquecentotrenta/10);

2/5



 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig.ra Di Palo Maria un indennizzo complessivo pari a € 825,36 (euro
ottocentoventicinque/36);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
alla sig.ra Fiore Rosa un indennizzo complessivo pari a € 1.972,80
                                                                                           (euro
millenovecentosettantadue/80);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Cimadomo Francesco un indennizzo complessivo pari a € 1.950,00
(millenovecentocinquanta/00) ;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
alla sig.ra Memeo Angela un indennizzo complessivo pari ad € 2.392,00 (euro
duemilatrecentonovantadue/00);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Memeo Giuseppe  un indennizzo complessivo pari a € 1.060,36 (euro
millesessanta/36);
 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con
Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015
DIV V assunto a protocollo dell’Ente il 03/03/2015 prot. n. 824 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2015  il Cap. 5030 “Spese per
Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1,  che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e
32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 14.240,24  al Cap. 5030 “Indennizzi per danni
provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni
istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra  Di Cecca Agnese nata ad Altamura il
22/09/1950, C.F. DCCGNS50P62A225B la somma di € 1.037,40 (euro
milletrentasette/40); a mezzo  di bonifico bancario sul C/C   IBAN: 
IT79P0101041332041200003784;
 

3/5



DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Berloco Nicoletta nata a Bari 06/11/1986, C.F.
BRLNLT86S46A662J la somma di 2.072,52 (euro duemilasettantadue/52), a mezzo  di
bonifico bancario sul C/C  IBAN:  IT38K0101041332100000002512;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Gramegna Donato nato ad Altamura  il 09/09/1971,
C.F. CPNGPP71P09H501W la somma di 2.399,70 (euro
duemilatrecentonovantanove/70), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN: 
IT72I0538541500000006974944;
      
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Capone Pellicciari Giuseppe nato a Roma  il
14/01/1982, C.F. LFRNTN82A14A225F la somma di € 530,10 (euro
cinquecetotrenta/10), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C IBAN: 
IT94H0306941331615283900343;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Di Palo Maria nata a Poggiorsini  il 04/12/1952
C.F.  DPLMRA52T44G769I , la somma di € 825,36 (euro ottocentoventicinque/36),a
mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN IT09Z0760104000000000790717;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Fiore Rosa nata ad Altamura  il 19/9/1973, C.F.
FRIRSO07P59A225F la somma di € 1.972,80 (euro millenovecentosettantadue/80), a
mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN: IT97H0101041333100000005355;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Cimadomo Francesco  nato  a Corato il 04/03/1957,
C.F. IT78K0538541470000010998003 la somma di € 1.950,00 (euro
millenovecentocinquanta/00), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN :
IT69J0101041332041200001301;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Memeo Angela nata ad Andria il 30/06/1959  
C.F. MMENGL59H70A285V la somma di € 2.392,00(euro
duemilatrecentonovantadue/00), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:
IT21Z0100541340000000003499;
 
DDI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Memeo Giuseppe  nato ad Andria  il 20/06/1961,
P. IVA 05033780726 la somma di € 1.060,36 (euro millesessanta/36), a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN : IT69F0200841000003523698921.
 
 

4/5



 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

5/5


